Edição nº 732 – 20 de Julho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 2

PORTARIA Nº 3106/17

Exonera  Servidores Municipais. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado
de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:
R E S O L V E Art. 1º Exonerar os Servidores Municipais abaixo
relacionados, em seus respectivos cargos em comissão, a partir de 01.07.2017:
ANTONIO LUIZ PRADO PENNACCHI DE CARVALHO(Matricula
39471), Assistente Administrativo; LUIZ HENRIQUE SIQUEIRA E
SILVEIRA(Matricula 39472), Assistente Administrativo; CAROLINE
CARRION DE CARVALHO(Matricula 39470), Coordenadora de
Atendimento ao Publico. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 18
de  Julho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

NEWTON JOSÉ DE CARVALHO
Secretario Municipal  de Governo

PUBLICAÇÃO DE RERRATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG – RERATIFICAÇÃO –
Na edição do DOEM nº 723 do dia 07.07.2017, ONDE SE LÊ: "Horário:
8:45", Leia-se: "Horário: 15:30. REFERENTE AO PROCESSO Nº 769/2017
– PREGÃO. 79/2017 - Objeto: a contratação de empresa para o fornecimento
de trator de roçar grama, em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Educação e Esporte. AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO
EDITAL FICAM INALTERADAS  - MELQUIADES DE ARAUJO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 35/2017
Processo Licitatório nº 490/2017– Pregão nº 47/2017 – R.P. nº 33/2017.
Partes: Município de Jacutinga e PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL
LTDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM
PERÍODO DE 12 MESES.
Prazo: 20.07.2018
Valor: R$ 20.077,38 (VINTE MIL SETENTA E SETE REAIS E TRINTA
E OITO CENTAVOS).
Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

08 02 01 01 27 812 0004 2.051 339030

134 02 04 06 04 122 0001 2.006 339030

158 02 05 01 23 122 0009 2.048 339030

196 02 06 03 12 361 0002 2.022 339030

279 02 07 03 20 122 0008 2.032 339030

301 02 08 02 10 301 0007 2.039 339030

306 02 08 02 10 301 0007 2.039 339039

324 02 08 04 10 301 0007 2.035 339030

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 339039

330 02 08 04 10 301 0007 2.038 339030

331 02 08 04 10 301 0007 2.037 339039

390 02 08 09 10 122 0007 2.040 339030

418 02 10 01 15 452 0006 1.052 339030

495 02 11 01 02 122 0005 2.059 339030

519 02 11 03 08 244 0005 2.064 339030

530 02 11 03 08 244 0005 2.088 339030

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 21 de Julho de 2017

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 36/2017
Processo Licitatório nº 490/2017– Pregão nº 47/2017 – R.P. nº 33/2017.
Partes: Município de Jacutinga e PAPELARIA PAULINO E TUDISCO
LTDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM
PERÍODO DE 12 MESES.
Prazo: 20.07.2018
Valor: R$ 289.666,77 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL
SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SETE
CENTAVOS).
Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

08 02 01 01 27 812 0004 2.051 339030

134 02 04 06 04 122 0001 2.006 339030

158 02 05 01 23 122 0009 2.048 339030

196 02 06 03 12 361 0002 2.022 339030

279 02 07 03 20 122 0008 2.032 339030

301 02 08 02 10 301 0007 2.039 339030

306 02 08 02 10 301 0007 2.039 339039

324 02 08 04 10 301 0007 2.035 339030

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 339039

330 02 08 04 10 301 0007 2.038 339030

331 02 08 04 10 301 0007 2.037 339039

390 02 08 09 10 122 0007 2.040 339030

418 02 10 01 15 452 0006 1.052 339030

495 02 11 01 02 122 0005 2.059 339030

519 02 11 03 08 244 0005 2.064 339030

530 02 11 03 08 244 0005 2.088 339030

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 21 de Julho de 2017

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 37/2017
Processo Licitatório nº 490/2017– Pregão nº 47/2017 – R.P. nº 33/2017.
Partes: Município de Jacutinga e IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM
PERÍODO DE 12 MESES.
Prazo: 20.07.2018
Valor: R$ 65.231,00 (SESSENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E
TRINTA E UM REAIS).
Dotações Orçamentárias:

Edição nº 732 – 20 de Julho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 2 de 2

Ficha Funcional Programática

08 02 01 01 27 812 0004 2.051 339030

134 02 04 06 04 122 0001 2.006 339030

158 02 05 01 23 122 0009 2.048 339030

196 02 06 03 12 361 0002 2.022 339030

279 02 07 03 20 122 0008 2.032 339030

301 02 08 02 10 301 0007 2.039 339030

306 02 08 02 10 301 0007 2.039 339039

324 02 08 04 10 301 0007 2.035 339030

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 339039

330 02 08 04 10 301 0007 2.038 339030

331 02 08 04 10 301 0007 2.037 339039

390 02 08 09 10 122 0007 2.040 339030

418 02 10 01 15 452 0006 1.052 339030

495 02 11 01 02 122 0005 2.059 339030

519 02 11 03 08 244 0005 2.064 339030

530 02 11 03 08 244 0005 2.088 339030

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 21 de Julho de 2017

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 38/2017
Processo Licitatório nº 490/2017– Pregão nº 47/2017 – R.P. nº 33/2017.
Partes: Município de Jacutinga e RIVALDO VALÉRIO NETO-EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM
PERÍODO DE 12 MESES.
Prazo: 20.07.2018
Valor: R$ 9.999,02 (NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE
REAIS E DOIS CENTAVOS).
Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

08 02 01 01 27 812 0004 2.051 339030

134 02 04 06 04 122 0001 2.006 339030

158 02 05 01 23 122 0009 2.048 339030

196 02 06 03 12 361 0002 2.022 339030

279 02 07 03 20 122 0008 2.032 339030

301 02 08 02 10 301 0007 2.039 339030

306 02 08 02 10 301 0007 2.039 339039

324 02 08 04 10 301 0007 2.035 339030

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 339039

330 02 08 04 10 301 0007 2.038 339030

331 02 08 04 10 301 0007 2.037 339039

390 02 08 09 10 122 0007 2.040 339030

418 02 10 01 15 452 0006 1.052 339030

495 02 11 01 02 122 0005 2.059 339030

519 02 11 03 08 244 0005 2.064 339030

530 02 11 03 08 244 0005 2.088 339030

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 21 de Julho de 2017

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 39/2017
Processo Licitatório nº 490/2017– Pregão nº 47/2017 – R.P. nº 33/2017.
Partes: Município de Jacutinga e LOURDES P S MARTINS PAPELARIA
EIRELI-EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM
PERÍODO DE 12 MESES.
Prazo: 20.07.2018
Valor: R$ 18.144,93 (DEZOITO MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO
REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS).
Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

08 02 01 01 27 812 0004 2.051 339030

134 02 04 06 04 122 0001 2.006 339030

158 02 05 01 23 122 0009 2.048 339030

196 02 06 03 12 361 0002 2.022 339030

279 02 07 03 20 122 0008 2.032 339030

301 02 08 02 10 301 0007 2.039 339030

306 02 08 02 10 301 0007 2.039 339039

324 02 08 04 10 301 0007 2.035 339030

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 339039

330 02 08 04 10 301 0007 2.038 339030

331 02 08 04 10 301 0007 2.037 339039

390 02 08 09 10 122 0007 2.040 339030

418 02 10 01 15 452 0006 1.052 339030

495 02 11 01 02 122 0005 2.059 339030

519 02 11 03 08 244 0005 2.064 339030

530 02 11 03 08 244 0005 2.088 339030

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 21 de Julho de 2017

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se
aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 599/2017, modalidade
Pregão Presencial nº 60/2017, do tipo menor preço por item, para o registro de
preços de serviço de tapeçaria, incluindo o fornecimento de material, com a
participação exclusiva de Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte
– EPP, para as Secretarias Municipais, conforme descrição contida no Anexo
I do edital. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia
04/09/2017, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em inteiro
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL
PODERÁ SER OBTIDO PELO E-MAIL: licitacoes@jacutinga.mg.gov.br –
A/C Luis Otávio Bonaldi – Chefe do Setor de Compras e Licitações.

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – COMUNICAMOS QUE ESTÁ SUSPENSO o Processo
Licitatório nº. 441/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 43/2017, para
aquisição de móveis hospitalares e outros para serem utilizados no ESF III,
em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. MOTIVO:
Adequação da planilha de custos do edital - A nova data da sessão pública
será informada nos mesmos meios de comunicação - Outras informações
poderão ser obtidas no Departamento de Licitação Contratos e Convênios, à
Praça dos Andradas, s/n, Centro, Jacutinga/MG, ou através do e-mail:
licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – A/C Luís Otávio Bonaldi

		2017-07-21T08:49:19-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163